Gerek turuku umumiyenin ve gerekse turuku hususiyeti Vilâyetin şehir ve kasabaları dâhiline tesadüf eden akşamının inşa ve tamiri dahi nevine göre Nafia Nezaretine veya Vilâyete aittir.»

İdare Hususiyeti Vilayet Kanunu tüm olarak yürürlükte olmakla beraber vazifelerde vukua geldiğini kaydettiğimiz tedbirlerden yola müteallik biri 1341 (1925) tarihli ve 542 sayılı «Yol Mükellefiyeti Kanunu» ile vilâyetlerin hususi yolları hakkında İktisadî ehemmiyetlerine nazaran beş senelik bir program tanziminin meclisi umumîlerin vazifeleri cümlesinden olduğu, suretinde meydana gelmiştir. (M.

Başlangıçta bu vergi yolların inşa ve tamiri işlerine yardım olmak üzere 1286 (1870) yılında yürürlüğe konulan Turuk ve Maabir Nizamnamesi ile ihdas edilmişti. Buna göre 16 yaşından 60 yaşına kadar bütün erkekler yılda 4 gün yol işlerinde çalıştırılacaktı. 1306 (1890) yılında mükellefiyetin para ile ifasına da cevaz verilmiştir. Esası bu suretle konulmuş olan yol mükellefiyeti 27 Şubat 1329 tarihli (tarik mükellefiyeti nakliyesi hakkındaki kanunu muvakkat) ile İdare Umumiye Vilayet Kanunu Muvakkati ile mütenazır bir hale getirilmiş, 1337 (1921) tarihinde Tarik Bedeli Nakdîsi 1925 tarihli ve 542 sayılı Yol Mükellefiyeti Kanunu ile gü-

nün icaplarına göre tahavvüle uğrayarak 1925 sayılı Şose ve Köprüler kanununda makas bulmuştur.

Bu kanun ve eklerine göre: Türkiye’de oturan 18 yaşından 60 yaşına kadar her erkek bazı istisnalarla yol mükellefiyetine tâbi idi.